
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VII “Pianificazione”

OGGETTO: Nomina referenti  del Ciclo di gestione della  Performance della VII Direzione – anno 2023

 Il Dirigente Reggente

PREMESSO  CHE  il  Regolamento  di  disciplina  della  Misurazione  e  Valutazione  della
Performance e del sistema premiale (SMiVaP) approvato con decreto sindacale n. 137 del
27 giugno 2022 prevede all’art. 42 c.2 che “al fine di garantire un regolare flusso informativo
tra la Struttura tecnica permanente e le singole unità organizzative di  primo livello e un
efficace funzionamento del ciclo di gestione della performance, i dirigenti devono nominare,
con atto formale, uno o più referenti con il compito precipuo di garantire, per ciascuna fase e
sulla base delle modalità di volta in volta indicate dalla predetta struttura, il tempestivo invio
alla medesima dei dati richiesti e la relativa correttezza”;

CHE conseguentemente con nota prot. n. 32265 del 15/09/2023, il Segretario Generale ha
richiesto,  fra  gli  altri,  al  Dirigente  Reggente   della   VII   Direzione  “Pianificazione”  di
individuare e, quindi, nominare i dipendenti incaricati a ricoprire il ruolo di  referente per il
Ciclo di gestione della Performance;

ATTESO CHE, a seguito della ricezione delle suddetta nota è stato individuato il personale
della VII Direzione da nominare quale Referente Performance;

VISTO il Regolamento vigente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Ordinamento Regionale degli Enti Locali (O.R.E.L.);

VISTO  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025, approvato con
Decreto Sindacale n. 201 del 11 agosto 2023;

VISTO il vigente Funzionigramma ed Organigramma, approvato con Decreto Sindacale n.
34 del 02/03/2023;

VISTI tutti gli atti in premessa citati;

D E T E R M I N A

Pagina 1

4041 02/10/2023

3739 02/10/2023



Per i motivi suesposti in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

NOMINARE, a  decorrere  dalla  data  del  presente  provvedimento,  referenti  del  Ciclo  di
gestione della  Performance per la VII Direzione “Pianificazione” i sottoelencati dipendenti:

  Istr.re Amm.vo Cardia Francesca incardinata all’Ufficio di Segreteria“;

 Coll.re Amm.vo Giuseppe De Salvo incardinato al Servizio “Servizi Informatici”;

TRASMETTERE copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art. 86 del vigente
Regolamento degli  Uffici  e dei Servizi  nonché, per i  successivi  adempimenti  di  rispettiva
competenza:

-Ai dipendenti Cardia Francesca e De Salvo Giuseppe;

-Al Servizio Programmazione, Performance e Processi Organizzativi;

-Al Sig. Sindaco Metropolitano;

-Al Sig. Segretario Generale;

-Al  Dirigente  della  I  Direzione “Servizi  Generali  e  politiche di  Sviluppo Economico e
Culturale” per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;

-Alla  II  Direzione  “Servizi  Finanziari  e  Tributari”  –  “Servizio  Gestione  Economica  del
Personale”;

-

DARE ATTO

CHE è stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis della
Legge  n.  241/1990  e  dell'  art.  6,  comma 2  e  art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  in  capo  al
Responsabile del Procedimento;

CHE il  presente provvedimento rispetta gli  obblighi di  regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del d.lgs 267/2000;

CHE   la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  Sito  Istituzionale  dell’Ente  sarà
effettuata nel rispetto del DLgs n. 196/2003, come modificato dal DLgs. 10 agosto 2018 n.
101, in linea con il Regolamento (UE) 2016/679  del Parlamento europeo e del Consiglio, del
27 aprile 2016, in materia di trattamento dei dati;

CHE copia della presente determinazione viene trasmessa ai soggetti di cui all’art. 86 del
vigente  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  nonché  ai  referenti,   per  i  successivi
adempimenti  di  rispettiva  competenza,  alla  I  Direzione  “Servizi  Generali  e  politiche  di
sviluppo economico e culturale – Servizio Gestione giuridica del personale”;

CHE il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

RENDERE NOTO 

ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile

Pagina 2



del  procedimento  è  il  Dirigente  Reggente  della  VII  Direzione  Arch.  Roberto  Siracusano
Recapiti:  090/7761202  –  email:  r.siracusano@cittametropolitana.me.it -  pec:
protocollo@pec.prov.me.it
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle
ore 9,30 alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle 15:00 alle 16:30.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno
successivo al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg.
presso il Presidente della Regione Sicilia.

                                                                                  Il Dirigente Reggente
                                                                              Arch. Roberto Siracusano

                                                                 Firmato digitalmente

Pagina 3

mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:r.siracusano@cittametropolitana.me.it

